
UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA

FACULTATEA DE MATEMATICĂ ȘI INFORMATICĂ
DEPARTAMENTUL INFORMATICĂ

PLANIFICARE SESIUNEA C - 4.09.2023-10.09.2023

SECURITATE CIBERNETICĂ - ANUL I

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Criptografie și securitatea informației Lect. dr. S. Mihalaș Asist. dr. L. Coroban 04.09.2023 14:00 F207
2 Dreptul comunicațiilor și al noilor tehnologii Conf. dr. L. Stănilă Prof. dr. V. Negru 08.09.2023 14:00 F207
3 Introducere în securitatea cibernetică Conf. dr. C. Pungilă Asist. drd. M. Reja 09.09.2023 13:00 F207
4 Securitate financiar-bancară (CO) Prof. dr. B. Dima - - - -
5 Studii de securitate și intelligence (CO) Dr. C. Peptan Lect. dr. S. Ștefănigă 08.09.2023 16:00 F108
6 Securitatea aplicațiilor distribuite (CO) Prof. dr. D. Petcu Lect. dr. A. Spătaru 10.09.2023 12:00 103
7 Computer Vision (CO) Lect. dr. A. Poppovici Lect. dr. T. Ivașcu 06.09.2023 14:00 003
8 Etică și integritate academică Lect. dr. L. Mafteiu-Scai Conf. dr. A. Crăciun 08.09.2023 10:00 032

INGINERIE SOFTWARE - ANUL I

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Analiza și proiectarea sistemelor software Conf.dr. C. Mîndruţă Conf. dr. F. Micota 07.09.2023 14:00 F207
2 Programare logică şi funcţională avansată Prof. dr. M. Marin Conf. dr. A. Crăciun 06.09.2023 15:30 F207
3 Sisteme distribuite Prof. dr. D.Petcu Lect. dr. A. Spătaru 10.09.2023 12:00 103
4 Cercetări operaționale și optimizare(CO) (p2) Prof. dr. G. Istrate Conf. dr. C. Bonchiș 04.09.2023 16:00 003
5 Arhitecturi dedicate pentru calcul paralel (CO) (p2) Conf. dr. M. F. Drăgan Inf. B. Mătăsaru 04.09.2023 16:00 003
9 Analiza datelor utilizând R (CO) (p1) Lect. dr. C. Zaharia Lect. dr. R. Mureșan 05.09.2023 14:00 104
7 Etică şi integritate academică și integritate academică Lect. dr. L. Mafteiu-Scai Conf. dr. A. Crăciun 08.09.2023 10:00 032
8 Verificare Formală Conf. dr. M. Erașcu Conf. dr. I. Drămnesc 10.09.2023 9:00 F108
9 Introducere în securitate cibernetică (P1) Conf. dr. C. Pungilă Drd. D. Galiș 09.09.2023 13:00 F207

BIOINFORMATICĂ - ANUL I



Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Modele computaţionale în biologie Lect. dr. R. Moleriu Lect. dr. R. Mureșan 07.09.2023 14:00 104
2 Biostatistică şi programare în R Lect. dr. C. Zaharia Lect. dr. R. Mureșan 05.09.2023 14:00 104
3 Baze de date utilizate în bioinformatică Dr. Mizeranschi A. Conf. dr. F. Micota 09.09.2023 11:00 104
4 Fundamente de chimie anorganică şi organică (CO) P1 Dr. O. Istrate Prof. dr. G. Istrate 06.09.2023 18:00 003

Algoritmi şi structuri de date în bioinformatică (CO) P1 Conf. dr. C. Bonchiș Lect. dr. G. Iuhasz 06.09.2023 18:00 003
5 Fundamente de genetică (CO) P2 Prof.dr. M. Puiu Prof. dr. D. Zaharie 04.09.2023 16:00 032

Cercetări operaționale și optimizare (CO) P2 Prof. dr. G. Istrate Conf. dr. C. Bonchiș 04.09.2023 16:00 003
6 Etică și integritate academică Lect.dr.L.Mafteiu-Scai Conf. dr. A. Crăciun 08.09.2023 10:00 032

BIGDATA - ANUL I

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Probabilistic Models for Data Science Lect. dr. R. Moleriu Lect. dr. R. Mureșan 07.09.2023 14:00 104
2 Data Analysis and Programming in R Lect. dr. R. Mureșan Lect. dr. R. Moleriu 08.09.2023 16:00 032
3 Operations Research and Optimization Prof. dr. G.Istrate Conf. dr. C. Bonchiș 04.09.2023 16:00 003
4 Distributed Systems (CO) P1 Prof. Dr. D. Petcu Lect. dr. A. Spătaru 10.09.2023 12:00 103

Advanced Logic and Functional Programming (CO) P1 Conf. dr. M.Marin Conf. dr. A. Crăciun 06.09.2023 14:00 F207
5 Distributed Methods and Technologies based on XML (CO) P2 Conf. dr. F. Fortiş Lect. dr. A. Fortiș 05.09.2023 16:00 003
6 Ethics and Academic Integrity Conf. dr. A. Crăciun Lect.dr.L.Mafteiu-Scai 09.09.2023 12:00 103
7 Dynamical systems in machine learning (CO) P2 Prof. dr. E. Kaslik Lect. dr. L. Tănasie 05.09.2023 14:00 032

ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND DISTRIBUTED COMPUTING - ANUL I

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Distributed systems Prof. Dr. D. Petcu Lect. dr. A. Spătaru 10.09.2023 12:00 103
2 Fundamental of Artificial Itelligence Conf. dr. D. Onchiș Prof. dr. D. Zaharie 06.09.2023 15:30 003
3 Methology of research activity Prof. dr. M. Marin Conf. dr. C. Pungilă 07.09.2023 14:00 103
4 Advanced logical and functional programming (p1) Conf. dr. M. Marin Conf. dr. A. Crăciun 06.09.2023 14:00 F207
5 Operational Research and Optimization (p1) Prof. dr. G.Istrate Conf. dr. C. Bonchiș 04.09.2023 16:00 003
6 Data Analysis and Programming in R(p2) Lect. dr. R. Mureșan Lect. dr. R. Moleriu 08.09.2023 16:00 032
7 Architectures for Parallel Computing (p1) Conf. dr. M. F. Drăgan Inf. B. Mătăsaru 04.09.2023 16:00 003



8 Ethics and Academic Integrity Conf. dr. A. Crăciun Lect. dr. L.Mafteiu-Scai 09.09.2023 12:00 103
9 Distributed Methods and Technologies based on XML (CO) P2 Conf. Dr. F. Fortiș Lect. dr. I. Drămnesc 05.09.2023 16:00 003

10 Dynamical systems in machine learning (p2) Prof. dr. E. Kaslik Lect. dr. L. Tănasie 05.09.2023 14:00 032

ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND DISTRIBUTED COMPUTING - ANUL II

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Machine Learning Conf. dr. D. Onchiș Lect. dr. A. Popovici 10.09.2023 16:00 104
2 Techniques for Scientific Work Prof. dr. T. Jebelean Lect. dr. I. Drămnesc 07.09.2023 16:00 A02
3 Metaheuristic Algorithms Prof. dr. D. Zaharie Conf. dr. F. Micota 06.09.2023 14:00 032
4 Research Practice I Prof.dr. V. Negru Prof. dr. D. Petcu 10.09.2023 9:00 104
5 Distributed methods and technologies based on XML (CO) Conf. dr. F. Fortiş Lect. dr. A. Fortiș 05.09.2023 16:00 003
6 Computer Vision (Co) Dr. P. Radu Lect. dr. A. Popovici 04.09.2023 18:30 F207
7 Algorithm Synthesis and Mathematical Theory Exploration (CO) Lect. dr. I. Drămnesc Conf. dr. M. Erașcu 08.09.2023 17:00 F207
9 Introduction to Quantum computing (CO) Conf. dr. F. Micota Drd. C. Jichici 07.09.2023 18:30 F207

10 Text Mining (CO) Dr. K. Miok Conf. dr. F. Micota 09.09.2023 09:00 103

SECURITATE CIBERNETICĂ - ANUL II

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Verificare formală Conf. dr. M.Erașcu Lect. dr. I. Drămnesc 10.09.2023 9:00 F108
2 Virusologie informatică Conf.dr. C. Pungilă Asist. dr. M. Reja 06.09.2023 15:00 A02
3 Standarde și protocoale de securitate Conf. dr. C. Pungilă Asist. dr. M. Reja 09.09.2023 14:30 F207
4 Practica de specialitate Asist.dr. L. Coroban Lect.dr.M. Găianu 10.09.2023 10:00 032
5 Securizarea și partajarea datelor de interes public (CO) P1 Lect. dr. S. Mihalaș Asist.dr. L. Coroban 04.09.2023 15:30 F207
6 Invățarea automată (CO) P2 Conf. dr. D. Onchiș Lect. dr. A. Popovici 10.09.2023 16:00 104
7 Metode distribuite şi tehnologii bazate pe XML (CO) P2 Conf. dr. F .Fortiş Lect. dr. A. Fortiș 05.09.2023 16:00 003
8 Criminalitate informatica (CO) P1 Conf. dr. L. Stănilă Prof. dr. V. Negru 08.09.2023 15:30 F207

INGINERIE SOFTWARE - ANUL II



Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Arhitecturi pentru sisteme software Conf. dr. C.Mîndruţă Conf. dr. F. Micota 07.09.2023 15:30 F207
2 Proiectarea interfeţelor om-masină Conf. dr. D. Pop Conf. dr. F. Fortiş 06.09.2023 16:00 AM
3 Invățare automată (CO) Conf. dr. D. Onchiș Lect. dr. A. Popovici 10.09.2023 16:00 104
4 Metode distribuite şi tehnologii bazate pe XML (CO) Conf. dr. F. Fortiş Lect. dr. A. Fortiș 05.09.2023 16:00 003
5 Algoritmi metaeuristici (CO) Conf. dr. F. Micota Conf. dr. C. Bonchiș 04.09.2023 18:00 003
6 Practica de specialitate I Prof. dr. V. Negru Prof. dr. D. Petcu 10.09.2023 9:00 104
7 Tehnici de bază în activitatea ştiinţifică Prof.dr.T.Jebelean Lect. dr. I. Drămnesc 07.09.2023 16:00 A02

BIOINFORMATICĂ - ANUL II

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Sisteme distribuite Prof.dr. D. Petcu Lect. dr. A. Spătaru 10.09.2023 12:00 103
2 Securitatea datelor şi elemente de bioetică Prof. dr. A. Enache Lect. dr. S. Mihalaș 04.09.2023 15:30 F207

3
Invățare automată (CO) P1 Conf. dr. D. Onchiș Lect. dr. A. Popovici 10.09.2023 16:00 104
Chemoinformatica (CO) P1 Prof. dr. A. Isvoran Prof. dr. D. Zaharie 05.09.2023 16:00 032

4 Simularea dinamicii moleculare dr. V. Cojocaru Prof. dr. D. Zaharie 07.09.2023 16:00 003

5
Aplicaţii OMICS (CO) P3 Lect. dr. A.Chiriță Emandi Conf. dr. F. Micota 06.09.2023 18:00 032
Bioinformatica structurală a proteinelor (CO) P3 Prof. dr. A. Isvoran Prof. dr. D. Zaharie 06.09.2023 17:00 003

BIGDATA - ANUL II

Nr. Crt. Disciplină Cadru didactic titular Cadru didactic evaluator 2 Data Ora Sală
1 Machine Learning Conf. dr. D.Onchiș Lect. dr. A. Popovici 10.09.2023 16:00 104
2 Big Data Applications Lect. Dr. G. Iuhasz Lect. dr. T. Ivașcu 08.09.2023 16:00 A02

3
Introduction to Quantum computing Conf. dr. F. Micota drd. C. Jichici 07.09.2023 18:30 F207

Statistical Methods for Clinical Studies (CO) P1 Dr. R. Horhat Lect. dr. I. Drăgan 04.09.2023 18:00 F108

4

Metaheuristic Algorithms (CO) P2 Prof. dr. D. Zaharie Conf. dr. F. Micota 06.09.2023 14:00 032



4
Computer Vision (CO) P1 Dr. Radu Petru Lect. dr. A. Popovici 04.09.2023 18:30 F207
Text Mining Dr. K. Miok Conf. dr. F. Micota 09.09.2023 09:00 103

5 Data Science Industry Project Prof.dr.D.Zaharie Drd. I. Meca 05.09.2023 16:00 A02












